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Lukijalle

”Kuka minun täytyy palkata, että saadaan tämä tehtyä?” 

Nämä sanat esitti eräs yritysjohtaja, kun olimme kertoneet, kuinka hä-
nen yrityksensä voisi hyötyä tekoälystä. Yrityksellä oli haasteita kansain-
välistymisessä, sillä tuotemyynnissä liikevaihdon kasvattaminen vaati 
jatkuvasti uusien markkinoiden avaamista. Yritysjohtaja oli ymmärtä-
nyt, että tekoäly mahdollistaisi heidän tuotebisneksensä muuttamisen 
palveluliiketoiminnaksi ja jopa skaalautuvaksi provisioansaintamallik-
si. Yritysjohtajan kysymys kuitenkin paljasti sen, mitä hän ei ollut vielä 
ymmärtänyt: tekoälyn hyödyntämisessä ei ole kyse pelkästään järjes-
telmähankkeesta.

Kerroimme, että hankkeessa onnistumisessa vaadittiin muun muas-
sa koko henkilöstön kouluttamista tekoäly-ymmärryksen lisäämiseksi, 
laadukkaan data-aineiston keräämistä ja ulkopuolisten asiantuntijoi-
den käyttämistä. Yritysjohtaja ei pitänyt vastauksestamme. Asian hoi-
taminen kuulosti liian hitaalta ja vaikealtakin, kun tuloksia olisi pitänyt 
saada heti. 

Jatkoimme keskustelua. Seuraavat kysymykset olivat erittäin oleelli-
sia: ”Kenelle tämä täytyy myydä? Kuka tästä maksaisi ja paljonko?” Mark-
kina, jolla yritys toimi, on hyvin perinteinen. Tekoälyn hyödyntäminen 
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suunnitellulla tavalla muuttaisi koko yrityksen bisnesmallin: yrityksen 
loppuasiakas olisikin nyt yksityisasiakas, ei enää toinen yritys, kuten oli 
aiemmin. Paljonko yksityisasiakas olisi valmis palvelusta maksamaan? 
Olisiko markkina valmis luottamaan tekoälypalveluun? Palvelu on pe-
rinteisesti ollut vaativaa asiantuntijatyötä. Luottaisiko loppuasiakas ko-
neeseen? Koko markkina tuntui yrittäjästä yhtäkkiä vieraalta. Asia ei 
ollutkaan niin yksinkertainen.

Tekoälystä puhutaan paljon. Suomessakin ovat lisääntyneet erilaiset 
tekoälyyn liittyvät tapahtumat, seminaarit ja webinaarit. Asiantuntijat 
kertovat tekoälystä, ja asiakkaat hehkuttavat erinomaisia esimerkkejä 
hyvin onnistuneista tekoälykokeiluista. Havaitsimme näillä tilaisuuk-
silla yhden yhdistävän ja merkittävän tekijän. Kuulijat olivat vakuuttu-
neita tekoälyn hyödyllisyydestä ja kiinnostuneita kuulemaan lisää siitä, 
miten he voisivat ottaa tekoälyn käyttöön. Mutta mitä kuulijat oikeas-
taan ymmärsivät kuulemastaan? Mitä he osaisivat kertoa kollegoilleen 
tekoälystä? Miten he itse pääsisivät alkuun? Monet tulivat tilaisuuksis-
ta takaisin mukanaan enemmän kysymyksiä kuin vastauksia, sillä ylei-
sestä keskustelusta on hyvin vaikeaa saada konkreettista käsitystä siitä, 
mitä tekoälyllä tarkoitetaan.

Halusimme kirjoittaa kirjan, jonka avulla saisi nopeasti käsityksen 
aiheesta ja ymmärtäisi hieman pintaa syvemmältä, mistä tekoälyssä on 
oikein kyse. Kirja tarjoaa käytännönläheisen työkalun tekoälyn sovel-
tamiseen käytännössä.

Tekoälyn soveltaminen avaa uusia liiketoimintamahdollisuuksia. 
Tässä kirjassa esittelemme tekoälyn tarjoamia mahdollisuuksia suoma-
laiselle elinkeinoelämälle. Tarvitaan laajempaa ymmärrystä tekoälyn 
toiminnan teknisistä perusteista ja siitä, kuinka se yhdistetään arkielä-
män liiketoimintaan käytännön tasolla. Ei kuitenkaan tarvitse olla ma-
temaatikko tai tilastotieteilijä tai osata ohjelmointia ymmärtääkseen 
tekoälyn perusideat. Haluamme tarjota yleiskatsauksen siihen, miten 
bisnespäättäjät ja asiantuntijat pystyvät hyödyntämään tekoälyä omas-
sa organisaatiossaan. Toivomme, että voimme omalta osaltamme edistää 
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tekoälyyn liittyvää keskustelua teknisten asiantuntijoiden ja liiketoimin-
nan asiantuntijoiden välillä. Kirjan esimerkit ovat pääasiassa liiketoi-
mintaan liittyviä, jotta lukijan olisi helpompaa hahmottaa todellisia 
sovellusesimerkkejä.

Meillä kirjoittajilla on toisistamme poikkeavat taustat. Yhdistämäl-
lä voimamme pystymme tarjoamaan parhaat palat sekä tekniikasta et-
tä liiketoiminnasta. Halusimme tehdä suomenkielisen, yleistajuisen ja 
selkeän bisneskirjan, jossa yhdistetään teoriakirjojen, verkkokurssien, 
julkisen keskustelun, tutkimuslaitosten raporttien, blogien, omien koke-
mustemme ja käymiemme mielenkiintoisten keskusteluiden aihe alueita 
liiketoiminnan näkökulmasta riittävällä tasolla. Kirjassa kokoamme yh-
teen näitä havaintoja ja kokemuksia. Tämän kirjan ei ole tarkoitus olla 
täydellinen referenssi teknologioista, vaan pyrimme avaamaan isoja pe-
riaatteita, jotka jokaisen tekoälyn soveltamisen parissa toimivan tulisi 
tietää. Nämä periaatteet eivät myöskään vanhene yhtä nopeasti, toisin 
kuin teknologiat ja käytettävät työkalut.

Aloituksen yritysjohtaja ei ole ainoa näiden kysymysten kanssa. Sik-
si tämä kirja on kädessäsi.




